



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFFECTIVO		8,087,858.78	
EFFECTIVO EN CAJA	634,425.40		
EFFECTIVO EN BANCOS - DEPOSITOS A LA VISTA	7,153,433.38		
EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	<u>300,000.00</u>		
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO		673,371.21	
INSTRUMENTO FINANCIERO DE CORTO PLAZO	<u>673,371.21</u>		
PRÉSTAMOS POR COBRAR A CORTO PLAZO		26,674,577.53	
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	27,427,371.52		
INTERESES POR COBRAR - VIGENTES	654,998.24		
PRÉSTAMOS VENCIDOS	326,112.27		
INTERESES POR COBRAR - VENCIDOS	36,093.64		
PROVISIÓN POR INCOBRABILIDAD DE PRÉSTAMOS	<u>(1,769,998.14)</u>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		11,952.65	
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	<u>11,952.65</u>		
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		334,249.69	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y DEUDORES DIVERSOS	<u>334,249.69</u>		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS		149,642.40	
ANTICIPOS	<u>149,642.40</u>		

ACTIVO NO CORRIENTE

PRÉSTAMOS POR COBRAR MAS DE UN AÑO PLAZO		15,093,867.30	
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	<u>15,093,867.30</u>		
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		1,849,616.06	
PROPIEDADES INMOBILIARIAS	1,821,773.02		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	2,112,584.24		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	<u>(2,084,741.20)</u>		
AMORTIZABLES		50,443.12	
CONSTRUCCIONES Y REMODELACIONES	<u>50,443.12</u>		
ACTIVOS INTANGIBLES		2,805,271.66	
ACTIVOS INTANGIBLES Y OTROS DERECHOS	3,086,382.39		
AMORTIZACIÓN ACTIVOS INTANGIBLES	<u>(281,110.73)</u>		
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO		575,245.93	
ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	<u>575,245.93</u>		

TOTAL ACTIVOS

US\$ 56,306,096.33

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

PRÉSTAMOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO		15,508,998.69	
PRESTAMOS ADQUIRIDOS	1,638,263.60		
PORCION CIRCULANTE DE PRESTAMOS CONTRATADOS	12,733,518.02		
OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	492,272.98		
INTERÉS POR PAGAR	<u>644,944.09</u>		
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		1,193,975.17	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y ACREEDORES DIVERSOS	430,962.02		
IMPUESTOS POR PAGAR	700,940.17		
DIVIDENDOS POR PAGAR	<u>62,072.98</u>		
OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO		948,260.60	
BENEFICIOS A EMPLEADOS	<u>948,260.60</u>		
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO		9,688.73	
OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	<u>9,688.73</u>		

PASIVO NO CORRIENTE

PRÉSTAMOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO		24,835,640.82	
PRÉSTAMOS ADQUIRIDOS	<u>24,835,640.82</u>		
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO		23,276.70	
ARRENDAMIENTO FINANCIERO	<u>23,276.70</u>		

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO NETO			US\$ <u>13,786,255.62</u>
CAPITAL Y RESERVAS		9,661,080.00	
CAPITAL SOCIAL	8,050,900.00		
RESERVA LEGAL	<u>1,610,180.00</u>		
RESULTADOS ACUMULADOS		4,125,175.62	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,551,666.14		
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	<u>1,573,509.48</u>		

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

US\$ 56,306,096.33

Luis Roberto Gonzalez Amaya
Representante legal

Oscar Manuel Juarez Rosales
Contador General

Juan Carlos Flores Elias
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza
Gerente Financiero





SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

INGRESOS		US\$	13,073,006.07
INGRESOS DE OPERACIÓN	12,920,605.24		
CARTERA DE PRESTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	12,825,134.72		
INTERESES MORATORIOS	95,470.52		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	152,400.83		
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	88,904.50		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	63,496.33		
COSTOS DE OPERACIONES			2,649,873.13
COSTOS FINANCIEROS	2,137,256.35		
INTERESES	1,874,946.81		
COMISIONES	100,077.91		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	162,231.63		
RESERVAS DE SANEAMIENTO	512,616.78		
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	512,616.78		
UTILIDAD BRUTA		US\$	10,423,132.94
GASTOS			8,213,060.98
GASTOS DE OPERACION	8,213,060.98		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	5,438,543.63		
GASTOS GENERALES	2,222,146.75		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	552,370.60		
UTILIDAD DE OPERACIÓN		US\$	2,210,071.96
INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN			37,798.73
OTROS INGRESOS	75,083.20		
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	26,828.80		
OTROS INGRESOS	48,254.40		
OTROS GASTOS	37,284.47		
OTROS GASTOS	37,284.47		
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA		US\$	2,247,870.69
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	674,361.21
UTILIDAD NETA		US\$	1,573,509.48

Luis Roberto Gonzalez Amaya
Representante legal

Oscar Manuel Suarez Rosales
Contador General
N° 5975

Juan Carlos Flores Elias
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza
Gerente Financiero





SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
MENSUAL SEPTIEMBRE 2024

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

INGRESOS		US\$	1,492,091.41
INGRESOS DE OPERACIÓN	1,461,271.52		
CARTERA DE PRESTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	1,447,443.20		
INTERESES MORATORIOS	13,828.32		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	30,819.89		
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	10,275.92		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	20,543.97		
COSTOS DE OPERACIONES			290,315.60
COSTOS FINANCIEROS	263,352.19		
INTERESES	228,466.53		
COMISIONES	13,331.21		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	21,554.45		
RESERVAS DE SANEAMIENTO	26,963.41		
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	26,963.41		
UTILIDAD BRUTA		US\$	1,201,775.81
GASTOS			905,500.58
GASTOS DE OPERACION	905,500.58		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	589,161.60		
GASTOS GENERALES	252,468.52		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	63,870.46		
UTILIDAD DE OPERACIÓN		US\$	296,275.23
INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN			13,441.98
OTROS INGRESOS	14,340.71		
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	5,000.66		
OTROS INGRESOS	9,340.05		
OTROS GASTOS	898.73		
OTROS GASTOS	898.73		
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA		US\$	309,717.21
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	92,915.16
UTILIDAD NETA		US\$	216,802.04

Luis Roberto Gonzalez Amaya
Representante legal

Oscar Manuel Juárez Rosales
Contador General
N° 5975

Juan Carlos Flores Elias
Gerente General

Jorge Alberto Canizales Mendoza
Gerente Financiero

